



# EWII Production A/S

## Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. april 2021.

**Dirigent**

---

Nina Egeskjold Bruun

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10

Balance 31. december 11

Egenkapitalopgørelse 13

Noter til årsregnskabet 14

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	EWII Production A/S Kokbjerg 30 6000 Kolding  CVR-nr.: 31 08 86 58 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Kolding
<b>Bestyrelse</b>	Lars Bonderup Bjørn, formand Oliver Wolgast Olaf Spliid, næstformand
<b>Direktion</b>	Oliver Wolgast
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	32.132	41.561	-	-	-
Resultat af ordinær primær drift	1.582	10.999	10.201	7.154	-99.356
Resultat af finansielle poster	-5.295	-5.980	-2.228	-15.985	-27.871
Årets resultat	-8.864	-755	2.593	-8.831	-99.993
<b>Balance</b>					
Balancesum	744.441	782.449	822.282	906.539	893.622
Egenkapital	347.086	355.204	357.630	365.292	381.794
Investering i materielle anlægsaktiver	2.163	1.688	141	201.705	74
Antal medarbejdere	3	3	3	5	4
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	0,2%	1,4%	1,2%	0,8%	-10,0%
Soliditetsgrad	46,6%	45,4%	43,5%	40,3%	42,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstallene fra 2016-2018. Der henvises til omtale heraf i afsnittet om regnskabspraksis.



# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

EWII Production A/S er hovedsageligt et vindenergiselskab, hvor forretningen er baseret på produktion og salg af strøm fra vindmøller, dels gennem egne vindmøller i Danmark og dels gennem ejerskab af egne datterselskaber med vindmøller i Tyskland og Sverige. EWII Production A/S ejer derudover varmepumper med en indtil videre begrænset kapacitet.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på TDKK 8.864, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på TDKK 347.086.

Ledelsen anser resultatet før skat for ikke tilfredsstillende.

Vindindekset i 2020 blev 103 i Danmark, hvor indeks 100 er produktionen i et normalt år. Den samlede kapacitet blev holdt stabil. Prissikringerne i Q1 og Q4 har bidraget positivt til resultatet. De variable afregningspriser, som påvirker resultatet af de svenske og i nogen grad de danske vindmølleparker, har i 2020 gennemsnitligt været cirka 37 procent lavere i Danmark end i 2019 og over 40 procent lavere i Sverige, og er den væsentligste årsag for det negative resultat. Porteføljen har gennem året bestået af 53 vindmøller i koncernen med en samlet kapacitet på 112 MW. EWII Production A/S koncernen har i 2020 produceret 272 mio. kWh.

EWII Production A/S har i 2020 opnået et rådighedstal på koncernens møller på lidt over 98 og performer således på det forventede niveau. Det solide rådighedsniveau på vindmøllerne hænger godt sammen med selskabets store fokus på driften og overvågning af møllerne.

Investeringsmarkedet for vedvarende energi er under fortsat forandring med nye spillere og faldende afkastkrav. Derfor er der ikke blevet investeret i yderligere kapacitet.

EWII Production A/S har i lighed med resten af koncernen, og det øvrige samfund, måttet forholde sig til den globale COVID-19-pandemi. Håndteringen af COVID-19 rapporteres samlet for EWII Koncernen og vi henviser derfor til moderselskabets ledelsesberetning, som omfatter EWII Production A/S og som er offentliggjort i EWII's årsrapport for 2020. Selskabet har ikke økonomisk været påvirket af pandemien.

## Særlige risici

### *Forretningsmæssige risici*

Selskabet har oparbejdet en geografisk og en vis grad teknologisk risikospredning, hvorfor EWII Production A/S i øjeblikket ejer møller i Danmark, Tyskland og Sverige. Selskabet arbejder ligeledes med en teknologisk risikospredning, hvorfor andre vedvarende energiformer løbende vurderes og evalueres med henblik på investering.

Selskabet følger nøje udviklingen i elpriserne. Selskabet indgår i prissikringsaftaler løbende, hvor prisniveauet vurderes tilstrækkelig attraktivt.

# Ledelsesberetning

## **Markedsrisici**

EWII Production A/S investerer i langsigtede aktiver i form af vindmøller, og finansierer disse med langsigtede lån. Disse lån er i stort omfang rentesikret. Løbetiden af rentesikringen er ikke lige så lang som aktivernes levetid. Der er derfor en vis renterisiko forbundet med investeringen.

## **Målsætninger og forventninger for det kommende år**

Fokus i 2021 vil være en fortsat optimering af EWII Production A/S' produktionskapacitet under hensyntagen til selskabets strategi om balanceret afkast og risiko. Den føromtalte ændring i afkastkrav i markedet betyder, at der i 2021 afdækkes andre områder indenfor vedvarende energi med primært fokus på varmepumper og på solenergi.

Med udgangspunkt i et normalt vindår forventer selskabets ledelse, at den producerede mængdeenergi vil være på niveau med 2020. Selskabets resultat forventes at blive et positivt resultat for 2021.

Selskabet forventer i 2021 at kunne producere ca. 273 mio. kWh.

Resultatet for 2020 blev et underskud mod et forventet overskud, og forventningerne til resultatet før skat for 2021 er et underskud i niveauet 5-8 MDKK.

## **Eksternt miljø**

Arbejdet med selskabets påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse og reduktion m.v. er forankret i selskabet. Rapporteringen heraf foretages samlet set for hele EWII Koncernen. Vi henviser derfor til moderselskabets redegørelse for CSR-rapportering, som omfatter EWII Production A/S, og som er offentliggjort i EWII's årsrapport for 2020.

## **Videnressourcer**

Selskabet er bevidst om en kontinuerlig udvikling af selskabets kernekompetencer under hensyntagen til den samfundsmæssige udvikling og de ændrede markedsmekanismer, så selskabet er rustet til at indfri dets strategi og imødekomme de markedsmæssige muligheder. Der er fokus på opsamling og deling af viden, herunder de lovmæssige forhold, som gør sig gældende inden for energiforsyning og energirådgivning, samt de muligheder den digitale udvikling og digitalisering åbner.

## **Usikkerhed ved indregning og måling**

EWII Production A/S' vindmølleportefølje er optaget til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger pr. 31. december 2020. Værdiansættelsen er baseret på forventningerne til den fremtidige produktion, elprisprognoser, ejerafkastkrav, gældsandel og lånerenten. Elprisprognoserne er baseret på offentliggjorte vindprisprognoser og behæftet med usikkerhed, ligesom produktionen vil være afhængig af vind.

# Ledelsesberetning

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>32.132</b>	<b>41.561</b>
Personaleomkostninger	1	-1.987	-1.979
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-28.563	-28.583
Andre driftsomkostninger		0	-8
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.582</b>	<b>10.991</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		1.207	6.612
Finansielle indtægter	2	1.970	2.192
Finansielle omkostninger	3	-8.472	-14.784
<b>Resultat før skat</b>		<b>-3.713</b>	<b>5.011</b>
Skat af årets resultat	4	-5.151	-5.766
<b>Årets resultat</b>		<b>-8.864</b>	<b>-755</b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Erhvervede licenser		9	37
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>9</b>	<b>37</b>
Grunde og bygninger		23.849	23.849
Produktionsanlæg og maskiner		436.627	465.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.173	1.630
Materielle anlægsaktiver under udførelse		1.688	263
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>464.337</b>	<b>490.742</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	84.879	83.672
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	8	162.969	179.266
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	242	242
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>248.090</b>	<b>263.180</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>712.436</b>	<b>753.959</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		499	177
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		26.817	22.440
Andre tilgodehavender		2.785	3.484
Periodeafgrænsningsposter	9	1.895	2.371
<b>Tilgodehavender</b>		<b>31.996</b>	<b>28.472</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>9</b>	<b>18</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>32.005</b>	<b>28.490</b>
<b>Aktiver</b>		<b>744.441</b>	<b>782.449</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Selskabskapital		443.200	443.200
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		9.551	8.569
Reserve for sikringstransaktioner		-4.954	-5.699
Overført resultat		-100.711	-90.866
<b>Egenkapital</b>		<b>347.086</b>	<b>355.204</b>
Andre hensættelser	11	8.800	8.800
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>8.800</b>	<b>8.800</b>
Gæld til realkreditinstitutter		198.215	228.229
Anden gæld		4.929	5.218
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>203.144</b>	<b>233.447</b>
Gæld til realkreditinstitutter	12	30.233	29.829
Kreditinstitutter		0	68.689
Leverandører af varer og tjenesteydelser		403	223
Gæld til tilknyttede virksomheder		147.073	75.623
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		5.151	5.766
Anden gæld	12	2.551	4.868
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>185.411</b>	<b>184.998</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>388.555</b>	<b>418.445</b>
<b>Passiver</b>		<b>744.441</b>	<b>782.449</b>
Resultatdisponering	10		
Afledte finansielle instrumenter	13		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14		
Nærtstående parter	15		
Anvendt regnskabspraksis	16		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Reserve for sikrings- transaktioner	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	443.200	8.569	-5.699	-90.865	355.205
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	0	745	0	745
Årets resultat	0	982	0	-9.846	-8.864
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>443.200</b>	<b>9.551</b>	<b>-4.954</b>	<b>-100.711</b>	<b>347.086</b>





# Noter til årsregnskabet

## 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede licenser TDKK	Goodwill TDKK
Kostpris 1. januar	724	1.000
Kostpris 31. december	724	1.000
Ned- og afskrivninger 1. januar	688	1.000
Årets afskrivninger	27	0
Ned- og afskrivninger 31. december	715	1.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>9</b>	<b>0</b>

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger TDKK	Produktionsan- læg og maski- ner TDKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse TDKK
Kostpris 1. januar	23.849	791.821	1.651	263
Tilgang i årets løb	0	0	738	2.163
Afgang i årets løb	0	0	0	-738
Kostpris 31. december	23.849	791.821	2.389	1.688
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	326.821	21	0
Årets afskrivninger	0	28.373	195	0
Ned- og afskrivninger 31. december	0	355.194	216	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>23.849</b>	<b>436.627</b>	<b>2.173</b>	<b>1.688</b>

## Noter til årsregnskabet

	2020 TDKK	2019 TDKK
<b>7 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	75.328	75.328
Kostpris 31. december	75.328	75.328
Værdireguleringer 1. januar	8.344	-1.436
Årets resultat	1.207	9.780
Værdireguleringer 31. december	9.551	8.344
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>84.879</b>	<b>83.672</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
EWII Schenkenberg ApS	Kolding, Danmark	100%	16.213	2.146
Lerkaka Vindkraft AB	Hässleholm, Sverige	100%	18.631	-2.703
Stensåsa Vindkraft AB	Hässleholm, Sverige	100%	10.450	-6.815
SCE Wind Meschede GmbH & Co. KG	Hamborg, Tyskland	100%	13.757	3.829
EWII Ludwigsdorf GmbH & Co. KG	Hamborg, Tyskland	100%	25.828	4.750

Alle udenlandske dattervirksomheder er indregnet og målt som selvstændige enheder.

## 8 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehaven- der i tilknyttede virksomheder TDKK	Andre værdipa- pirer og kapital- andele TDKK
Kostpris 1. januar	179.266	242
Afgang i årets løb	-16.297	0
Kostpris 31. december	162.969	242
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>162.969</b>	<b>242</b>

# Noter til årsregnskabet

## 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalt forsikring og service på vindmøller.

	<u>2020</u> TDKK	<u>2019</u> TDKK
<b>10 Resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	982	8.569
Overført til/fra vedtægtsmæssige reserver	0	-1
Overført resultat	<u>-9.846</u>	<u>-9.323</u>
	<b><u>-8.864</u></b>	<b><u>-755</u></b>

## 11 Andre hensættelser

Andre hensættelser	<u>8.800</u>	<u>8.800</u>
	<b><u>8.800</u></b>	<b><u>8.800</u></b>

Andre hensatte forpligtelser vedrører nedrivningsforpligtelser på vindmøller.

# Noter til årsregnskabet

## 12 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2020	2019
	TDKK	TDKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	105.414	105.386
Mellem 1 og 5 år	92.801	122.843
Langfristet del	198.215	228.229
Inden for 1 år	30.233	29.829
	<b>228.448</b>	<b>258.058</b>
<b>Anden gæld</b>		
Efter 5 år	1.495	1.606
Mellem 1 og 5 år	3.434	3.612
Langfristet del	4.929	5.218
Inden for 1 år	858	881
Øvrig kortfristet gæld	1.693	3.987
Kortfristet del	2.551	4.868
	<b>7.480</b>	<b>10.086</b>

## 13 Afledte finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af en renteswap med TDKK 4.954. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente på virksomhedens variabelt forrentede banklån. Renteswappen har en hovedstol på MDKK 149, og sikrer en fast rente på 0,88 % i restløbetiden på lånet på 6 år. Modparten er virksomhedens hovedbankforbindelse.

# Noter til årsregnskabet

	2020 TDKK	2019 TDKK
<b>14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger samt produktionsanlæg og maskiner (vindmøller) med en regnskabsmæssig værdi på	460.476	488.849

## Eventualaktiver

Selskabet har et skatteaktiv, der udgør TDKK 32.161, der ikke er indregnet.

## Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser	1.524	2.030
-----------------------------------	-------	-------

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for EWII A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har indgået huslejeoplyttelser, der på balancetidspunktet udgør TDKK 72 i uopsigelighedsperioden, som udgør 6 måneder. Forpligtelsen er til tilknyttet virksomhed.

Der er indgået lejeaftale af matr. nr. 12a Gamst by. Lejeaftalen kan tidligst opsiges med 6 måneders varsel til den første i en måned. Den årlige leje udgør 2 % af møllens bruttoomsætning.

Der er indgået aftale om leje af jord. Det årlige vederlag udgør TDKK 135, som pristalsreguleres hvert år med udviklingen i nettoprisindekset.

Der er indgået aftale om strømkøb og produktionsbalanceansvar med søsterselskabet EWII Energi A/S. Aftalen an opsiges med 6 måneders varsel til udløb af et regnskabsår.

# Noter til årsregnskabet

## 15 Nærtstående parter

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

EWII A/S, Kokbjerg 30, 6000 Kolding

Eneaktionær

#### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

---

EWII S/I - CVR: 26 23 06 91

Hjemsted

---

Kokbjerg 30, 6000 Kolding

# Noter til årsregnskabet

## 16 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for EWII Production A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i TDKK.

### Ændring af regnskabspraksis

For at give et mere retvisende billede af virksomhedens aktivitet er præsentationen af resultatopgørelsen ændret fra funktionsopdelt til artsopdelt gældende fra 2020. Sidste års tal er tilpasset den ændrede regnskabspraksis. Praksisændringerne har ikke haft nogen effekt på årets resultat.

Ændringen fra funktionsopdelt til artsopdelt medfører, at præsentationen af selskabets omkostninger er ny. I stedet for at være fordelt efter funktion, så er omkostningerne fordelt efter deres art. Ændringen af opstillingen for resultatopgørelsen medfører, at nye regnskabsposter er præsenteret i anvendt regnskabspraksis. Ændringen har ikke haft nogen effekt på balancen, hvorfor denne er uændret i forhold til sidste år.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for EWII S/I har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for EWII S/I - CVR: 26 23 06 91 har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

# Noter til årsregnskabet

## 16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder, der er integrerede enheder, omregnes monetære aktiver og forpligtelser til balancedagens kurs. Ikke-monetære aktiver og forpligtelser omregnes til kursen på anskaffelsestidspunktet eller på tidspunktet for eventuelle efterfølgende op- og nedskrivninger. Resultatopgørelsens poster omregnes til gennemsnitlige valutakurser for månederne, idet poster, som er afledt af ikke-monetære aktiver og forpligtelser, dog omregnes til historiske kurser gældende for de pågældende ikke-monetære poster. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregningen, indregnes i resultatopgørelsen under resultat af indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Andre forpligtelser".

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring jf. nedenfor.

### Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med de ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse, som kan henføres til den risiko, der er afdækket.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under overført resultat for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resultater den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den



# Noter til årsregnskabet

## 16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af nettoinvesteringer i selvstændige udenlandske dattervirksomheder eller associerede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen for så vidt angår den effektive del af sikringen, mens den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af strøm indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

# Noter til årsregnskabet

## 16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster består af renter samt nettokursgevinster ved omregning af gæld og transaktioner i fremmed valuta mv.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med EWII A/S (administrationselskabet) og danske dattervirksomheder i EWII S/I-koncernen. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Software og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Software afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, som er 3 år.

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

# Noter til årsregnskabet

## 16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner (Vindmøller)	25 år
Produktionsanlæg og maskiner (Gearkasser)	7 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år

Forventede brugstider og restværdier revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

# Noter til årsregnskabet

## 16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Eventuelle tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives til nettorealiseringsværdi ud fra en konkret vurdering. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### Værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalt forsikring og service på vindmøller.

### Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til at nedtage eller bortskaffe en vindmølle eller reetablering af det sted vindmøllen anvendes.

Andre hensatte forpligtelser indregnes og måles som det bedste skøn over de omkostninger, der er nødvendige for på balancedagen af afvikle forpligtelserne. Hensatte forpligtelser med forventet forfaldstid ud over et år fra balancedagen måles til tilbagediskonteret værdi.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge

# Noter til årsregnskabet

## 16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle sambeskatningsbidrag

Aktuelle sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Lars Bonderup Bjørn

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-159992952571

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-04-08 12:52:38Z

NEM ID 

## Olaf Bjørn Spliid

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-736845533629

IP: 87.104.xxx.xxx

2021-04-08 14:20:06Z

NEM ID 

## Oliver Sebastian Wolgast

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-988473400942

IP: 85.184.xxx.xxx

2021-04-09 04:06:55Z

NEM ID 

## Oliver Sebastian Wolgast

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-988473400942

IP: 85.184.xxx.xxx

2021-04-09 04:07:57Z

NEM ID 

## Thomas Riis

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:14416973

IP: 208.127.xxx.xxx

2021-04-09 13:42:55Z

NEM ID 

## Claus Dalager

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:96633080

IP: 208.127.xxx.xxx

2021-04-09 13:49:44Z

NEM ID 

## Nina Bruun

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-005826904099

IP: 5.186.xxx.xxx

2021-04-10 09:16:39Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 8UJFF-3Q7NO-ENW51-M5GJK-801CM-YWYSV

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>